ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы местного самоуправления Яковлевского района
Белгородской области
от « 18 »  февраля        2005г.

№98
309070 г. Строитель, ул. Ленина, 16
Об утверждении Программы развития и восстановления систем водоснабжения и водоотведения в городе, поселках и сельских населенных пунктах района на 2005 год
В целях улучшения жизнеобеспечения района: развития и восстановления систем водоснабжения и водоотведения в городе, поселках и сельских населенных пунктах постановляю:
1.
Утвердить программу развития и восстановления систем водоснабжения и водоотведения в городе, поселках и сельских населенных пунктах района на 2005 год (прилагается).
2.
Определить источниками финансирования Программы развития и восстановления систем водоснабжения и водоотведения в городе, поселках и сельских населенных пунктах средства муниципального унитарного предприятия «Водоснабжение», муниципального унитарного предприятия «Водопроводно-канализационное хозяйство», муниципального унитарного предприятия очистные сооружения «Биосинтез» (тарифная составляющая).
3.Отделу промышленности, транспорта, связи, ТЭК и ЖКХ (Омутов В.И.) обеспечить регулярный контроль за выполнением Программы развития и восстановления систем водоснабжения и водоотведения в городе, поселках и сельских населенных пунктах района на 2005 год и ежемесячно до 10 числа предоставлять отчетность по выполнению вышеназванной программы в департамент строительства, транспорта и ЖКХ области.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Нестерова В. П.
Глава района

И. Бойченко
Приложение к постановлению главы района
от» 18 »   февраля 2005г.  № 98
Программа комплексного благоустройства населенных пунктов Белгородской области на 2005 год Водоснабжение и водоотведение населенных пунктов области за 2005 год.
	№ п/п
	Наименование отраслей
	Ввод мощностей
	Объем капвложений на 2005 год тыс. руб.
	Освоение денежных средств тыс. руб.
	Финансирование тыс. руб

	План года км/шт
	Факте начала года км/шт

	Задание на I квартал
	С
начало года
	В т ч за отчетный месяц февраль
	Задание на   I квартал
	С начала года
	Втчза отчетный месяц февраль

	План
	Факт

	План
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Яковлевский район

	Всего по району

	2220

	в том числе

	Водопроводные сети
	0.9

	420

	Скважины
	3

	1800

	1 Восстановление систем водоснабжения и водоотведения

	Итого: в том числе

	2220

	Водопроводные сети
	0.9

	420

	с. Шопино, ул. Степная
	0.9

	420

	Скважина с. Быковка
	2

	1200

	Скважина с. Задельное
	1

	600

Заместитель главы
 администрации района

В. П. Нестеров